МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №25 ИМ. Н.К.

КРУПСКОЙ»

ПРИКАЗ

_________          №____-о

г. Ульяновск

Об организации горячего питания

обучающихся  в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил

и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения"», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,

положением об организации питания учащихся Средней школы №25 им.Н.К.

Крупской, в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/2024 учебном году для обучающихся 1–11-х классов горячее

питание.

2. Предоставлять горячее питание обучающимся, чьи родители (законные

представители) оплатили за питание путем безналичного расчета в ООО

«Альтернативу».

3. Поручить ответственному за организацию питания Берендаковой Л.Н.:

 обеспечить прием документов от родителей (законных представителей)

обучающихся о предоставлении обучающимся бесплатного горячего питания

или частичной компенсации его стоимости;

 обеспечить заключение договоров на оказание услуг по предоставлению

горячего питания обучающимся с родителями (законными представителями),

чьи дети будут питаться за счет родительской платы, либо сбор документов

для предоставления льгот на питание обучающихся;

 закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти

сведения до классных руководителей;

 ежеквартально готовить и предоставлять директору статистическую

информацию о получении горячего питания обучающимися по возрастным

категориям на основании табелей учета, предоставляемых классными

руководителями.

4. Поручить классным руководителям 1–11-х классов:

 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;

 еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания данные о

количестве фактически присутсвующих на учебных занятиях.

 организованно сопроводить обучающихся в столовую;

 проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;

 осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

СР Долгову А.Р.

 Директор      Н.С. Жидова

С приказом ознакомлены

		2023-11-06T18:47:07+0400
	город Ульяновск, Станкостроителей, 15
	Жидова Наталия Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью